
Комитет по образованию 

Администрации Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

04.02.2020 г.                                         с. Усть-Пристань                                        № 20 

 

 

О графике проведения ВПР 

 в 2019-2020 учебном году. 

 

 

    В целях развития единого образовательного пространства, совершенствования системы 

оценки качества образования и в соответствии с приказом Рособрнадзора от 27.12.2019 № 

1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в общеобразовательных организациях Усть-Пристанского района 

Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в соответствии с графиком, 

утверждѐнным приказом Рособрнадзора от 27.12.2019 г № 1746. 

2. Назначить муниципальным координатором ВПР Редько Г.В., зав. сектором общего 

образования. 

3. Руководителям ОО: 

3.1 обеспечит в срок до 05.02.2020 заполнение и загрузку заявки ОО на участие в 

ВПР в личном кабинете в ФИС ОКО 

3.2  В срок до 10.02.2020 (включительно) утвердить и разместить на своих 

официальных сайтах расписание проведения ВПР в 4-7 и 8, 11 классах (с 

учѐтом филиалов). Предоставить утверждѐнное расписание в формате таблицы 

(Приложение 2 к Приказу)в электронном виде в комитет по образованию на 

адрес rgvupr@yandex.ru  

3.3 Создать условия для обеспечения объективности результатов ВПР 2020 года. 

Заполнить и предоставить в комитет по образованию не позднее 12.02. 2020 

таблицу (приложение 3 к приказу) о планируемой работе. 

4. Утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа специалистов 

МОУО и график проведения наблюдений (Приложение 1 к Приказу) 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета                                                          

по образованию                                                                                   Е.И.Гроссу                 

 

 

mailto:rgvupr@yandex.ru

